



FORHANDLINGSRESULTAT

TR-struktur og rammevilkår

6. februar 2019

Mødedeltagere

Lægefaglig direktør Michael Braüner Schmidt
Formand for Yngre Læger i Region Nordjylland Morten Vaagholt
FTR for afdelingslægerne i Region Nordjylland Søren Lunde
FTR Ahmed Ludvigsen Al-Mashadi
HR-konsulent Louise Thorsen Trebbien

Nærværende aftale beskriver den gældende TR-struktur for Yngre Læger Aalborg Universitetshospital. Aftalen gælder alle matrikler, der ledelsesmæssigt hører under Aalborg Universitetshospital.

TR-struktur

Parterne er enige om, at en finmasket TR-struktur udgør fundamentet for et godt lokalt leder-medarbejder samarbejde. Derfor er det tilstræbt, at TR-områderne i højere grad end tidligere flugter med ledelses- og afdelingsstrukturen, og at de største afdelinger får mulighed for at vælge to tillidsrepræsentanter. Det betyder, at Yngre Læger kan vælge 4 TR'ere mere end tidligere. Tilpasningerne er sket i forlængelse af ændret klinikstruktur og sammenlægningen af hospitalsmatriklen i Thisted med Aalborg Universitetshospital.

Derudover kan vælges to FTR'ere og en FTR- suppleant, hvoraf sidstnævnte skal have arbejdsmæssig tilknytning til matriklen i Thisted. FTR-suppleanten varetager ligeledes TR-funktionen for flere afdelinger i Thisted, jf. nedenstående. FTR-suppleanten honoreres særskilt for sin funktion på niveau med funktionstillægget for FTR.

TR-struktur for Yngre Læger, Aalborg Universitetshospital, gældende 5. februar 2019		
Klinik	Afdelinger	TR
Klinik Anæstesi, Børn, Kredsløb og Kvinder	Anæstesi og Intensiv SYD og NORD Tværfagligt Smertecenter Antal læger: 55	2
	Anæstesi og Intensiv Thisted Antal læger: 3	FTR-supl.
	Gynækologi, Obstetrik og Fertilitet, Aalborg Antal læger: 35	1
	Gynækologi og Obstetrik, Thisted	FTR-supl.

	Antal læger: 3	
	Pædiatri Antal læger: 34	1
	Thoraxkirurgi og Karkirurgi Antal læger: 16	1
	Kardiologi Antal læger: 34	1
	Lungemedicin Antal læger: 17	1
Klinik Diagnostik*	Radiologi Antal læger: 37	1
	Patologi Antal læger: 18	1
	Mikrobiolog, Nuklearmedicin og Klinisk Fysiologi Antal læger: 16	1
	Klinisk Genetik, Klinisk Biokemi, Molekylær Diagnostik, Klinisk immunologi Antal læger: 18	1
Klinik Hoved Orto	Neurokirurgi Antal læger: 9	1
	Neurologi og Neurofysiologi Antal læger: 29	1
	Ortopædkirurgi Aalborg, Farsø, Thisted Antal læger: 55	1
	Ortopædkirurgi Hjørring Antal læger: 13	1
	Geriatrici Antal læger: 17	1
	Oftalmologi: Antal læger: 31	1
	Øre, Næse, Hals: Antal læger: 26	1
Klinik Kirurgi og Kræftbehandling	Hæmatologi Antal læger: 25	1
	Onkologi	1

	Antal læger: 26	
	Mave tarm kirurgi, Plastik- og Mammakirurgi, Dermatologi Antal læger: 31	1
	Urologi Antal læger: 23	1
	Kirurgi, Thisted Antal læger: 2	FTR-supl.
Klinik Medicin og Akut	Endokrinologi, Steno Diabetescenter Antal læger: 16	1
	Medicinsk Gastroenterologi Antal læger: 13	1
	Akut – og Traumecenter Antal læger: 18	1
	Akutfdelingen og Medicinsk Afdeling, Thisted Antal læger: 19	1
	Arbejds- og Miljømedicin, Socialmedicin Antal læger: 16	1
	Reumatologi Antal læger: 16	1
	Infektionsmedicin Antal læger: 17	1
	Nyremedicin, Klinisk Farmakologi Antal læger: 13	1
	Medicinsk Afdeling, Hobro Antal læger: 6	1

* YL drøfter inddelingen af TR-områder i Klinik Diagnostik med de lokale TR'ere. Der kan ske en tilpasning af aftalen på et kommende kvartalsmøde med cheflægen.

YL afklarer, om der udestår flere mindre områder, og hvordan de TR-dækkes.

Ændringerne meddeles efterfølgende til Strategi og HR med henblik på ajourføring af denne aftale.
Ændringerne kræver ikke fornyet forhandling/underskrift.

Vilkår for FTR/TR

Grundet stor arbejdsmængde og med forventning om, at FTR fortsat skal spille en betydende rolle som en vigtig samarbejdspartner for ledelsen i forhold til at sikre gode arbejdsforhold for lægerne på alle matrikler, indgås der vilkårsaftaler med de enkelte FTR/FTR-suppleant svarende til til sammen 720 timer. Det vil betyde, at de to FTR'ere i Aalborg vil kunne honoreres for 1 time ekstra pr. uge, og FTR-suppleanten honoreres for 8 timer pr. måned.

Partnerne har drøftet muligheden for at indgå en rammevilkårsaftale, der opstiller et minimum af tid til TR-opgaven for lokal TR, og som kan være afsæt for de lokale forhandlinger mellem TR og egen leder. Der er imidlertid enighed om, at MED-aftalens bestemmelser om den fornødne tid udgør et tilstrækkeligt grundlag. Der skal altid tages lokale hensyn, forskellige løsninger giver mening afhængig af afdeling og den enkelte læges videreuddannelsesforløb/ arbejdsopgaver.

TR-heldagsmøder

YL afholder et årligt heldagsmøde for de lokale TR'ere.

Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til ophør ved en måneds udgang, ligesom den kan genforhandles, såfremt en af parterne ønsker det.

For Aalborg Universitetshospital, dato: 4/3 2019

Lægefaglig direktør Michael Braüner Schmidt:



For Yngre Læger, dato: 28/2-19

Formand for Yngre Læger i Region Nordjylland Morten Vaagholt


